
   

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 2 
K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY  

 
 
 

„Komplexní servis prádla a oděvů pro Nemocnici 
Jihlava“ 

 

 

Nadlimitní zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadávací řízení je uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod číslem 373890 

 

Datum vydání dodatečných informací: 20. 3. 2014 

 
 
 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky 

 

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

statutární orgán: ředitel, MUDr. Lukáš VELEV 

adresa sídla: Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČO: 00090638, DIČ: CZ00090638 

bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Jihlava, číslo účtu: 18736–681/0100 

telefon: 567 157 666, fax: 567 301 212 

e-mail: sekretariat@nemji.cz 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@nemji.cz


DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 „Komplexní servis prádla a oděvů pro Nemocnici Jihlava" 

 

Stránka 2. ze 4 
 

Vážené dámy a pánové, 

zadavatel obdržel žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Tímto odpovídá 
na položené dotazy. Tyto dodatečné informace dle zákona odesílá tazateli, rozesílá je známým 
dodavatelům a uveřejňuje u zadávací dokumentace. 
 
 
Text žádosti doručené zadavateli: 
 
Dobrý den, 
jménem XXX (zadavatelem je znaky „XXX“ nahrazeno obchodní jméno dodavatele) bych Vás tímto rád 
požádal o doplnění informací, týkajících se veřejné zakázky "Komplexní servis prádla a oděvů pro 
Nemocnici Jihlava" vypsané Nemocnicí Jihlava. 
 
Konkrétně prosím o: 
 

1) poskytnutí informace, zdali je zadavatel povinen odkoupit si prádlo, které mu bude pronajato 
v rámci komplexního servisu v okamžiku zahájení služby vybraným uchazečem, v případě, že 
se zadavatel rozhodne s tímto uchazečem ukončit- spolupráci ve zkušební době (viz část III., 
odst. 8 Smlouvy o zabezpečení komplexního servisu prádla a oděvů), 

 
Odpověď zadavatele: 
 
Nikoliv, zadavatel tuto povinnost nemá. 
 

 
2) konkrétnější specifikaci, co přesně rozumí zadavatel pod pojmem „dohledání prádla" (viz část 

XIII., odst. 4 Smlouvy o zabezpečení komplexního servisu prádla a oděvů), 
 

Odpověď zadavatele: 
 

Aktivní spoluúčast dodavatele při inventurách a v případě nesrovnalostí v pohybu prádla. 
 
 

3) bližší popis, jak přesně si zadavatel představuje provádět dekádní fakturaci, tzn., po jakém 
časovém úseku má být faktura vystavovaná (viz část 7. Platební podmínky, odst. 7.1. Platební 
podmínky Zadávací dokumentace). Je akceptovatelná např. fakturace každých 14 dní, což by 
byl mnohem snáz sledovatelný a proveditelný způsob než u dekádní fakturace? 
 

Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel požaduje fakturaci dekádní, tj. nikoliv každých 14 dní.  
 
 

4) bude zadavatelem umožněna uchazečům prohlídka místa plnění? 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Předpokládáme, že tazatel má k dispozici zadávací dokumentaci z Profilu zadavatele. Zde jsou také ke 
stažení Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1, kde je uvedeno, že prohlídka místa plnění 
se konala 12. 3. 2014, ačkoliv prohlídka místa plnění není dle zadavatele nezbytná. Na prohlídce 
místa plnění byla účastníkům ukázána vstupní rampa do objektu, spojovací chodba a typické 
předávací místo prádla. Další nároky při prohlídce místa plnění nebyly vzneseny. Pokud je 



DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 „Komplexní servis prádla a oděvů pro Nemocnici Jihlava" 

 

Stránka 3. ze 4 
 

požadována opětovná prohlídka místa plnění, tato musí započít 27. 3. 2014 od 12:00 hod a zájemci o 
ní musí doručit vyjádření svého zájmu o ní do 26. 3. 2014, 13 hod. písemnou formou. 

 
 

5) zadavatel požaduje rozlišit pracovní oděvy svých zaměstnanců barevně podle kategorie 
pracovníka. V zadávací dokumentaci (viz. část 10. Jiné požadavky zadavatele na plnění 
veřejné zakázky, odstavec 10.2.4. Zadávací dokumentace) zmiňuje zadavatel tyto 4 kategorie: 
lékaři, střední zdravotnický personál, sanitáři, ošetřovatelský personál. Avšak v Tabulce č. 3 
Počet zaměstnanců jednotlivých kategorií, která je přílohou Zadávací dokumentace, je 
uvedeno celkem 9 kategorií: lékaři, farmaceuti, všeobecné sestry, zdr. pracovníci s odbornou 
způsobilostí, zdr.prac. - special., zdr.prac - pod odborným dohledem, ost. odb. pracovníci 
(dent), THP, dělníci a provozní pracovníci. Může zadavatel upřesnit, které kategorie 
pracovníků mají tedy být barevně rozlišeny, resp. v kolika barvách musí uchazeč zajistit 
pracovní oděvy, a zdali zadavatel vyžaduje celobarevný oděv, nebo bílý s barevnými prvky? 
 

Odpověď zadavatele: 
 

Kategorie pracovníků, které mají tedy být barevně rozlišeny je dostačující dle výše uvedených 4 
kategorií, resp. další kategorie již mohou být barevně jednotné. Zadavatel nevyžaduje celobarevnost 
oděvů, oděvy tedy mohou být i bílé s barevnými prvky. 
 
 

6) může zadavatel sdělit, které velikosti personálních oděvů bude přesně požadovat dodat 
vítězným uchazečem po zahájení spolupráce? 

 
Odpověď zadavatele: 
 
Zahájení spolupráce je závislé na lhůtě ukončení zadávacího řízení. Z praxe je zřejmé, že složení 
pracovníků se v čase mění. Složení velikostí oděvů u zadavatele je obvyklé dle provozu nemocnice 
v ČR. Nejsou známy žádné extrémy ve smyslu vysokého počtu nadměrných či velmi malých velikostí. 

 
 

7) zadavatel uvádí, že uchazeč musí předložit vzorky dle Tabulky Č. 5 Sortiment vzorků, neuvádí 
ale které velikosti a barvy u personálního prádla (viz část 10. Jiné požadavky zadavatele na 
plnění veřejné zakázky, odstavec 10.3. Požadavky na vzorky Zadávací dokumentace). Postačí 
předložit jako vzorek veškeré personální prádlo v jedné barvě a jedné velikosti? 

 
Odpověď zadavatele: 
 
Je postačující předložit vzorek v jedné velikosti. Pokud jsou vzorky dotčeny kategoriemi zaměstnanců 
dle výše uvedeného dotazu č. 5), pak musí být barevně různé dle kategorií.  
 

 
8) zadavatel uvádí, že vítěznému uchazeči poskytne v areálu nemocnice prostor určený ke 

skladování a přejímce prádla, který bude řešen samostatnou smlouvou o zřízení a vedení 
skladu (viz část V. Způsob provedení, odst. 7 Smlouvy o zabezpečení komplexního servisu 
prádla a oděvů). Může k tomu zadavatel poskytnout bližší informace (zejména k čemu přesně 
má sklad sloužit, jaké jsou měsíční náklady na jeho provoz, apod.) a předložit zmiňovanou 
smlouvu o zřízení a vedení skladu? 
 

 Odpověď zadavatele: 
 
Nájem prostoru v areálu zadavatele není povinný. Tento prostor může sloužit k potřebné manipulaci 
s prádlem ze strany dodavatele. Měsíční náklady pak budou v čase a místě obvyklé. S konkrétními 



DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 „Komplexní servis prádla a oděvů pro Nemocnici Jihlava" 

 

Stránka 4. ze 4 
 

informacemi nyní zadavatel smlouvu předložit nemůže, neboť cena bude vycházet z velikosti prostor 
požadovaných dodavatelem. 


		2014-03-20T22:05:51+0100
	Praha




